
 

 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 4 марта 2017 г.  №  258   
 

МОСКВА 

 

 

Об определении федерального органа исполнительной власти, 

уполномоченного на осуществление мониторинга заключения 

и реализации заключенных концессионных соглашений, а также 

федерального органа исполнительной власти, уполномоченного 

на утверждение формы предоставления сведений для участия  

в конкурсе на право заключения концессионного соглашения, 

объектом которого являются объекты теплоснабжения, 

централизованные системы горячего водоснабжения, холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких 

систем, указанных в части 1 статьи 48 Федерального закона  

"О концессионных соглашениях" 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 4 и частью 2 статьи 48 

Федерального закона "О концессионных соглашениях" Правительство 

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить, что Министерство экономического развития 

Российской Федерации является федеральным органом исполнительной 

власти, уполномоченным на осуществление мониторинга заключения и 

реализации заключенных концессионных соглашений, в том числе на 

предмет соблюдения сторонами концессионного соглашения взятых на 

себя обязательств по достижению целевых показателей, содержащихся  

в концессионном соглашении, сроков их реализации, объема  

привлекаемых инвестиций и иных существенных условий концессионного 

соглашения. 

2. Установить, что Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации является федеральным 



 

 

2 

органом исполнительной власти, уполномоченным на утверждение формы 

предоставления сведений для участия в конкурсе на право заключения 

концессионного соглашения, объектом которого являются объекты 

теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, 

холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты 

таких систем, указанных в части 1 статьи 48 Федерального закона  

"О концессионных соглашениях". 

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим 

постановлением, осуществляется федеральными органами исполнительной 

власти, указанными в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, в пределах 

установленной Правительством Российской Федерации предельной 

численности и фонда оплаты труда работников, а также бюджетных 

ассигнований, предусмотренных этим федеральным органам 

исполнительной власти в федеральном бюджете на руководство и 

управление в сфере установленных функций. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 

 

 


